

Fjord Capital ApS

Badstuestræde 18E, 2.th
1209 København K
CVR-nr. 25 26 58 66

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Marinus Blaabjerg Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjord Capital ApS Badstuestræde 18E, 2.th 1209 København K
	CVR-nr.: 25 26 58 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lise Have Nielsen Anders Have Sørensen Marinus Blåbjerg Sørensen Alice Have Sørensen
Direktion	Marinus Blaabjerg Sørensen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Kapitalinteresse	New Nordic Healthbrands AB, Malmø, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for New Nordic Healthbrands AB (publ) i Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -64.784 kr. mod -908.546 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -561.278 kr. mod 4.462.945 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre positivt resultat for 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab	-64.784	-908.546
Indtægter af kapitalinteresser	2.064.035	2.536.385
Andre finansielle indtægter	306.478	3.399.869
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.719.912	-11.629
Resultat før skat	-414.183	5.016.079
2 Skat af årets resultat	-147.095	-553.134
Årets resultat	-561.278	4.462.945
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.462.945
Disponeret fra overført resultat	-1.061.278	0
Disponeret i alt	-561.278	4.462.945

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalinteresser	44.971.340	148.911.915
Finansielle anlægsaktiver i alt	44.971.340	148.911.915
Anlægsaktiver i alt	44.971.340	148.911.915
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	39.350	129.379
Tilgodehavender i alt	39.350	129.379
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.201.465	13.858.653
Værdipapirer i alt	11.201.465	13.858.653
Likvide beholdninger	1.468.568	1.025.435
Omsætningsaktiver i alt	12.709.383	15.013.467
Aktiver i alt	57.680.723	163.925.382

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	250.000	250.000
5 Reserve for opskrivninger	44.941.192	148.881.767
Overført resultat	11.775.070	12.836.348
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	57.466.262	162.968.115
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.499	255.747
Gæld til kapitalinteressere	185.500	185.500
6 Selskabsskat	15.462	516.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	214.461	957.267
Gældsforpligtelser i alt	214.461	957.267
Passiver i alt	57.680.723	163.925.382

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	97.389.267	9.373.403	1.855.000	108.867.670
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.855.000	-1.855.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.462.945	1.000.000	4.462.945
Årets opskrivning	0	51.492.500	0	0	51.492.500
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	148.881.767	12.836.348	1.000.000	162.968.115
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-103.940.575	0	0	-103.940.575
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.061.278	500.000	-561.278
	250.000	44.941.192	11.775.070	500.000	57.466.262

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.719.912	11.629
	2.719.912	11.629
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	35.090	541.322
Andre skatter	112.005	11.812
	147.095	553.134
<p>Selskabet har et ikke afsat udskudt skatteaktiv t.kr. 575 vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel.</p>		
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
<p>Selskabet ejer 37,37 % af New Nordic Healthbrands AB. Selskabet er noteret på børsen i Sverige.</p> <p>Egenkapitalen ifølge den officielle årsrapport pr. 31. december 2022 er DKK 75.288.154. Resultat efter selskabsskat for regnskabsåret 2022 er DKK -1.888.022.</p> <p>Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 samt selskabets resultat for 2022 er omregnet fra svenske kroner til danske kroner ved brug af statusdagens kurs.</p>		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	250.000	250.000
	250.000	250.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	148.881.767	97.389.267
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-103.940.575	0
Årets opskrivning	0	51.492.500
	44.941.192	148.881.767

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
6. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022	516.020	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-494.719	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	35.090	541.322
Betalt acontoskat for indeværende år	-17.000	-12.000
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-23.929	-13.302
	<u>15.462</u>	<u>516.020</u>

7. Oplysninger om dagsværdi	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede kapitalandele kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>11.201.465</u>	<u>44.941.192</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.692.789</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-103.940.575</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet sikkerhed eller pantsat aktiver pr. 31. december 2022.
